Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.10-72D 1/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 44
Proportional-Wegeventil
• Integrierte Verstärker- oder
Reglerelektronik
• Direktgesteuert, nicht lastkompensiert

duktionsmaschinen bei einfachen Positions-
regelungen, Robotik und Lüfterregelungen.
TYPENSCHLÜSSEL
B   V   W      4     -    -        #
Anschlussnorm
Mit integrierter Elektronik
Proportional-Wegeventil
Steuerungsart gemäss Typenaufstellung 1.10-72/2
Anzahl der gesteuerten Anschlüsse
Sinnbildbezeichnung gemäss Typenaufstellung 1.10-72/2
Nennvolumenstromstufen QN: 4 l/min 4
 8 l/min 8
Standard-Nennspannungen UN: 12 VDC 12
 24 VDC 24
Hardware-Konfiguration:
mit Analogsollwertsignal (-10…+10 V voreingestellt) A2
mit CANopen nach DSP-408  C1
mit Profibus DP nach Fluid Power Technology J1
mit CAN J1939 (auf Anfrage) P1
Funktionen:
Verstärker ohne Vermerk
Regler mit Stromistwertsignal (0…20 mA / 4…20 mA) R1
Regler mit Spannungsistwertsignal (0…10 V) R2
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG4-Mini
®
Benennung 4/3-Wege-Proportionalventil
 mit integrierter Elektronik
Nenngrösse NG4-Mini nach Wandfluh-Norm
Bauart Direktgesteuertes Kolbenventil
Betätigungsart Proportionalmagnet stossend,
 in Öl schaltend, druckdicht
Befestigungsart Flanschmontage, 3 Befestigungslöcher für
 Zylinderschrauben M5x40
 Ab Länge > M5x65 müssen Stiftschrauben
 mit Halsmuttern eingesetzt werden
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Anschlussart Gewindeanschluss- und Reihenflansch-
 platten, Längenverkettungssystem
Umgebungstemperatur -20…+65 °C (typisch)
 (Die obere Temperaturgrenze ist ein Richtwert für
 typische Anwendungen, sie kann im Einzelfall auch
 höher oder tiefer liegen. Die Ventilelektronik begrenzt
 bei überhöhter Elektroniktemperatur die Leistung.
 Nähere  Angaben können der Betriebsanleitung «DSV»
 entnommen werden.)
Einbaulage beliebig, vorzugsweise waagerecht
Anzugsdrehmoment MD = 5,5 Nm (Qualität 8.8)
Masse: m  = 1,8 kg
Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.10-72D 2/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 44
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG
S 4 D41
S = Symmetrie-Steuerung
V 4 D42
V = Vorlauf-Steuerung
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage